Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 6, DE 17 DE JUNHO DE 2014

Altera a redação do §1º do art. 21 do Regimento Interno.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOMINGOS  MARTINS,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais, resolve:

Art. 1º O §1º do art. 21 passa a ter a seguinte redação:
“Art. 21..............................................................................................................................................
§1º A eleição para renovação da Mesa Diretora realizar-se-á em sessão especial no período
compreendido entre 15 de julho e 15 de dezembro, empossando-se os eleitos em 2 de janeiro do
ano subsequente ao da eleição.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2014.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
         Vice-Presidente

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

JULIO MARIA CHRIST
1º Secretário

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
2º Vice-Presidente

    GILMAR CANAL
2º Secretário

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

Justificativa

O projeto objetiva estabelecer um lapso temporal para que ocorra a eleição da
nova Mesa Diretora desta Casa para os futuros biênios, uma vez que o Regimento Interno estava
sem nenhuma disposição legal que regulamentava a referida eleição.

Pelos motivos expostos solicitamos aos nobres pares que votem favoravelmente
pela aprovação do projeto.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2014.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
         Vice-Presidente

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

JULIO MARIA CHRIST
1º Secretário

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
2º Vice-Presidente

    GILMAR CANAL
2º Secretário

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/